Договор № К-0001

г. Москва «01» января 2026 г.

______________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной

стороны и ______________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в
дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.​ Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется по
оказать заказчику услуги в соответствии с Приложением № 1, а Заказчик обязуется
оплатить оказанные услуги в порядке и в сроки, которые указаны в настоящем
Договоре.

1.2. Исполнитель обязуется оказать предусмотренные настоящим Договором
услуги лично.

1.3. Исполнитель является самозанятым лицом и применяет в своей
деятельности специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.4. Сроки оказания услуг по настоящему Договору: __ рабочих дней.
​​ разработка: до _______
 ​ тестирование до:  _______
​​ готово к запуску до:  _______
1.6. Качество услуг должно соответствовать обязательным требованиям,

установленным законом или иным нормативным актом.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказывать услуги в полном соответствии с условиями настоящего

Договора.
2.1.2. Предоставить необходимые для оказания услуг Материалы и

оборудование.
2.1.3. Информировать Заказчика о ходе оказания услуг по настоящему

Договору.
2.1.4. По завершении оказания услуг по настоящему Договору предоставить

Заказчику продукт,  являющийся результатом оказания услуг.
2.1.5. Сохранять конфиденциальность сведений о деятельности Заказчика и

информации, полученной в ходе оказания услуг по настоящему Договору.
2.1.6. Информировать Заказчика о предполагаемых изменениях и

последствиях, которые могут возникнуть у Заказчика в ходе или в результате
оказания услуг, если такие изменения и последствия предвидятся Исполнителем.

2.1.7. В процессе оказания услуг по настоящему Договору руководствоваться
интересами Заказчика.

2.1.8. Самостоятельно уплачивать налог в порядке и сроки, установленные
действующим законодательством Российской Федерации.

2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного

возмещения Заказчику убытков.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Предоставить Исполнителю все необходимые для оказания услуг

информацию и документы.
2.3.2. Принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями

настоящего Договора.

2.4. В случае наличия недостатков в качестве оказываемых услуг и (или) в их
результате Заказчик, согласно ст. 723 Гражданского кодекса Российской Федерации,
вправе потребовать безвозмездного устранения Исполнителем таких недостатков в
течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения соответствующего требования
Заказчика.

2.5. После исправления недостатков Исполнитель составляет повторный Акт
об оказании услуг, который подлежит рассмотрению, подписанию и направлению
Заказчиком в порядке, установленном п. 3.5 настоящего Договора.

3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1. Стоимость оказываемых Исполнителем услуг по настоящему Договору

составляет  _______ ( _______) руб. 00 коп.
3.2. Оплата услуг производится в следующем порядке:
3.2.1. До начала оказания Исполнителем услуг Заказчик осуществляет

предварительную оплату в размере  _______ ( _______) рубля 00 коп..
3.2.2. После оказания Исполнителем Услуг и подписания Сторонами акта

сдачи-приемки оказанных Услуг, Заказчик осуществляет завершающую оплату услуг
в размере  _______ ( _______) рублей 00 коп. в течение 5 рабочих дней.

3.3. По окончании оказания услуг Стороны подписывают Акт об оказании
услуг (Приложение № 2).

В Акте об оказании услуг должны содержаться следующие сведения: название
документа, дата составления, наименования сторон договора, указание на договор,
по которому этот акт составляется, вид, объем и стоимость оказанных услуг, лица,
участвующие в приемке.

Акт составляется Исполнителем и представляется Заказчику в 2 (двух)
экземплярах. Заказчик обязан рассмотреть и подписать Акт в течение 3 рабочих дней
с момента получения от Исполнителя либо в этот же срок представить Исполнителю
мотивированный отказ от его подписания.

Если в установленный настоящим пунктом срок от Заказчика не поступит
подписанный Акт либо мотивированный отказ от его подписания, Акт считается
подписанным Заказчиком в последний день указанного срока.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае просрочки оказания услуг Заказчик вправе потребовать от
Исполнителя уплаты пеней в размере 0,1% от стоимости услуг по настоящему
Договору за каждый день просрочки.

4.3. В случае невозможности продолжения оказания услуг по вине или
инициативе Заказчика - оплата производится в полном объеме.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания

уполномоченными представителями обеих Сторон и действует до полного
исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

5.2. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика,
оказанные услуги подлежат оплате в полном объеме. В случае, когда невозможность
исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает,
Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

5.3. Исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности
(РИД), созданные при исполнении настоящего Договора, принадлежат Заказчику.

5.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вступают в силу с
момента подписания обеими Сторонами.

5.5. Все вопросы и споры, не урегулированные настоящим Договором,
разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

5.6. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются приложения:
5.6.1. Коммерческое предложение (Приложение № 1).
5.6.2. Акт об оказании услуг (Приложение № 2).
5.7. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по 1 (одному) для каждой из Сторон.

6. Адреса и банковские реквизиты Сторон:

Заказчик: Исполнитель:
ООО «Экском»
______________________
______________________
______________________
______________________
______________________
______________________
______________________
______________________

ООО «Альфа Девелопмент ИС»
______________________
______________________
______________________
______________________
______________________
______________________
______________________
______________________

_____________________ / _________

_____________________ / _________